por lo que no aclara un importe por 2,767,302.00 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-14086-19-1262-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tapalpa, Jalisco aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 2,767,302.00 pesos (dos millones setecientos sesenta y siete 
mil trescientos dos pesos 00/100 M.N.), por concepto de falta de documentación justificativa 
de los gastos realizados como son acta entrega-recepción y reporte fotográfico del bien 
adquirido de los 3 contratos número 05/2023, 03/2023 y 22. 

Obra pública 

4.  Del análisis de 1 expediente técnico unitario de obra pública con contrato HAMTJ-